

一、重要提示
1、本年度报告摘要来自年度报告全文,为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划,投资者应当到上海证券交易所网站等中国证监会指定媒体上仔细阅读年度报告全文。
2、本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证年度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
3、公司全体董事出席董事会会议。
4、中审亚太会计师事务所(特殊普通合伙)为本公司出具了标准无保留意见的审计报告。
5、经董事会审议的报告期间利润分配预案或公积金转增股本预案
经审计,2019年度公司合并财务报表实现归属于母公司股东的净利润为-58,738,833.01元。为了增加公司现金流量,满足公司2020年主营业务正常发展的需要,促进公司长期可持续发展,经公司研究决定,本年度不进行利润分配,不进行资本公积金转增股本。
以上预案尚需提交年度股东大会审议批准。
二、公司简介
1、公司简介

公司股票简况				
股票种类	股票上市交易所	股票简称	股票代码	变更前股票简称
A股	上海证券交易所	龙韵股份	603729	无
联系人及联系方式		董事会秘书	证券事务代表	
姓名	周伟伟		孙贤龙	
办公地址	上海浦东新区民生路118号浙江万科中心16层		上海浦东新区民生路118号浙江万科中心16层	
电话	021-58823977		021-58823977	
电子信箱	longyuntz@qbm.com.cn		longyuntz@qbm.com.cn	

2、报告期公司主要业务简介
(一)、主要业务及经营模式
报告期内,公司主营业务为广告全案服务业务及广告媒介代理业务。
公司广告全案服务是指以客户和产品营销需求为核心,为客户提供市场研究、品牌管理、创意设计、视频制作、广告策略、广告执行、广告评估等全案营销服务,为客户提供媒介执行行业之外整合营销服务。公司通过向客户收取创意制作费或者通过创意策划服务费获得媒介代理服务费获得盈利。近年来,经过不断的资源整合、行业探索和服务能力提升,公司已经具备了一定的内容营销服务能力,并有效带动全案业务进一步升级。目前,公司全案业务合作的主要媒介渠道为电视媒体和互联网媒体。
(二)、行业情况说明
1、现阶段广告行业特性:受宏观经济下行及广告主信心不足等因素影响,2019年广告行业整体需求与CDM周期匹配度,加上贸易摩擦等外部事件加大全年经济的不确定性,广告主投放预算更加谨慎并加速向效果广告转移,广告行业景气整体走弱,2019年整体广告行业状况较为严峻。由于广告主整体预算缩减,广告主预算更追求有效性,高转化率渠道将成为首选,MCN细分领域直接带货成效显著,布局投放KOL营销策略在2019年下半年渐成趋势。
2、报告期内行业发展情况:根据CTR数据,2019年一季度全媒体广告刊例花费下降11.2%,广告行业整体需求出现下滑,行业内公司业绩表现显著分化。上半年中国广告市场整体下滑8.8%,传统媒体下滑更为严重,同比降幅达到12.8%。电视媒体广告刊例花费和时长同比双双下降,降幅跌幅10%,创近五年以来的新低(信息来源:CTR媒介智讯(2019上半年中国广告市场报告))。2019年前三季度传统媒体广告刊例花费同比下降6.0%,景气度仍有待企稳。
由于2019年我国广告市场整体需求疲软,加上公司内部客户结构持续调整,而新客户开拓尚未产生明显增量收入,因此公司加大客户服务力度,不断优化业务结构,拓展产业链,努力提高整体抗风险能力,力求平稳度过调整期。
3、公司主要会计数据和财务指标

	2019年	2018年	本年比上年增减(%)	2017年
总资产	1,134,718,790.23	1,277,490,397.46	-11.18	1,151,865,609.89
营业收入	642,922,500.70	1,194,098,372.75	-46.19	1,235,057,016.73
归属于上市公司股东的净利润	-58,738,833.01	22,879,188.74	-257.89	41,491,672.14
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-52,127,603.68	18,215,180.39	-289.39	36,361,962.42
归属于上市公司股东的净资产	806,201,926.95	870,551,303.22	-7.39	854,339,114.48
经营活动产生的现金流量净额	161,024,671.25	-29,318,386.38	647.85	-10,645,285.14
基本每股收益(元/股)	-0.63	0.25	-252.00	0.62
稀释每股收益(元/股)	-0.63	0.25	-252.00	0.62
加权平均净资产收益率(%)	-7.03	2.66	-264.30	4.97

	2019年	2018年	本年比上年增减(%)	2017年
总资产	1,134,718,790.23	1,277,490,397.46	-11.18	1,151,865,609.89
营业收入	642,922,500.70	1,194,098,372.75	-46.19	1,235,057,016.73
归属于上市公司股东的净利润	-58,738,833.01	22,879,188.74	-257.89	41,491,672.14
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-52,127,603.68	18,215,180.39	-289.39	36,361,962.42
归属于上市公司股东的净资产	806,201,926.95	870,551,303.22	-7.39	854,339,114.48
经营活动产生的现金流量净额	161,024,671.25	-29,318,386.38	647.85	-10,645,285.14
基本每股收益(元/股)	-0.63	0.25	-252.00	0.62
稀释每股收益(元/股)	-0.63	0.25	-252.00	0.62
加权平均净资产收益率(%)	-7.03	2.66	-264.30	4.97

	2019年	2018年	本年比上年增减(%)	2017年
总资产	1,134,718,790.23	1,277,490,397.46	-11.18	1,151,865,609.89
营业收入	642,922,500.70	1,194,098,372.75	-46.19	1,235,057,016.73
归属于上市公司股东的净利润	-58,738,833.01	22,879,188.74	-257.89	41,491,672.14
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-52,127,603.68	18,215,180.39	-289.39	36,361,962.42
归属于上市公司股东的净资产	806,201,926.95	870,551,303.22	-7.39	854,339,114.48
经营活动产生的现金流量净额	161,024,671.25	-29,318,386.38	647.85	-10,645,285.14
基本每股收益(元/股)	-0.63	0.25	-252.00	0.62
稀释每股收益(元/股)	-0.63	0.25	-252.00	0.62
加权平均净资产收益率(%)	-7.03	2.66	-264.30	4.97

	2019年	2018年	本年比上年增减(%)	2017年
总资产	1,134,718,790.23	1,277,490,397.46	-11.18	1,151,865,609.89
营业收入	642,922,500.70	1,194,098,372.75	-46.19	1,235,057,016.73
归属于上市公司股东的净利润	-58,738,833.01	22,879,188.74	-257.89	41,491,672.14
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-52,127,603.68	18,215,180.39	-289.39	36,361,962.42
归属于上市公司股东的净资产	806,201,926.95	870,551,303.22	-7.39	854,339,114.48
经营活动产生的现金流量净额	161,024,671.25	-29,318,386.38	647.85	-10,645,285.14
基本每股收益(元/股)	-0.63	0.25	-252.00	0.62
稀释每股收益(元/股)	-0.63	0.25	-252.00	0.62
加权平均净资产收益率(%)	-7.03	2.66	-264.30	4.97

	2019年	2018年	本年比上年增减(%)	2017年
总资产	1,134,718,790.23	1,277,490,397.46	-11.18	1,151,865,609.89
营业收入	642,922,500.70	1,194,098,372.75	-46.19	1,235,057,016.73
归属于上市公司股东的净利润	-58,738,833.01	22,879,188.74	-257.89	41,491,672.14
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-52,127,603.68	18,215,180.39	-289.39	36,361,962.42
归属于上市公司股东的净资产	806,201,926.95	870,551,303.22	-7.39	854,339,114.48
经营活动产生的现金流量净额	161,024,671.25	-29,318,386.38	647.85	-10,645,285.14
基本每股收益(元/股)	-0.63	0.25	-252.00	0.62
稀释每股收益(元/股)	-0.63	0.25	-252.00	0.62
加权平均净资产收益率(%)	-7.03	2.66	-264.30	4.97

	2019年	2018年	本年比上年增减(%)	2017年
总资产	1,134,718,790.23	1,277,490,397.46	-11.18	1,151,865,609.89
营业收入	642,922,500.70	1,194,098,372.75	-46.19	1,235,057,016.73
归属于上市公司股东的净利润	-58,738,833.01	22,879,188.74	-257.89	41,491,672.14
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-52,127,603.68	18,215,180.39	-289.39	36,361,962.42
归属于上市公司股东的净资产	806,201,926.95	870,551,303.22	-7.39	854,339,114.48
经营活动产生的现金流量净额	161,024,671.25	-29,318,386.38	647.85	-10,645,285.14
基本每股收益(元/股)	-0.63	0.25	-252.00	0.62
稀释每股收益(元/股)	-0.63	0.25	-252.00	0.62
加权平均净资产收益率(%)	-7.03	2.66	-264.30	4.97

	2019年	2018年	本年比上年增减(%)	2017年
总资产	1,134,718,790.23	1,277,490,397.46	-11.18	1,151,865,609.89
营业收入	642,922,500.70	1,194,098,372.75	-46.19	1,235,057,016.73
归属于上市公司股东的净利润	-58,738,833.01	22,879,188.74	-257.89	41,491,672.14
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-52,127,603.68	18,215,180.39	-289.39	36,361,962.42
归属于上市公司股东的净资产	806,201,926.95	870,551,303.22	-7.39	854,339,114.48
经营活动产生的现金流量净额	161,024,671.25	-29,318,386.38	647.85	-10,645,285.14
基本每股收益(元/股)	-0.63	0.25	-252.00	0.62
稀释每股收益(元/股)	-0.63	0.25	-252.00	0.62
加权平均净资产收益率(%)	-7.03	2.66	-264.30	4.97

	2019年	2018年	本年比上年增减(%)	2017年
总资产	1,134,718,790.23	1,277,490,397.46	-11.18	1,151,865,609.89
营业收入	642,922,500.70	1,194,098,372.75	-46.19	1,235,057,016.73
归属于上市公司股东的净利润	-58,738,833.01	22,879,188.74	-257.89	41,491,672.14
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-52,127,603.68	18,215,180.39	-289.39	36,361,962.42
归属于上市公司股东的净资产	806,201,926.95	870,551,303.22	-7.39	854,339,114.48
经营活动产生的现金流量净额	161,024,671.25	-29,318,386.38	647.85	-10,645,285.14
基本每股收益(元/股)	-0.63	0.25	-252.00	0.62
稀释每股收益(元/股)	-0.63	0.25	-252.00	0.62
加权平均净资产收益率(%)	-7.03	2.66	-264.30	4.97

	2019年	2018年	本年比上年增减(%)	2017年
总资产	1,134,718,790.23	1,277,490,397.46	-11.18	1,151,865,609.89
营业收入	642,922,500.70	1,194,098,372.75	-46.19	1,235,057,016.73
归属于上市公司股东的净利润	-58,738,833.01	22,879,188.74	-257.89	41,491,672.14
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-52,127,603.68	18,215,180.39	-289.39	36,361,962.42
归属于上市公司股东的净资产	806,201,926.95	870,551,303.22	-7.39	854,339,114.48
经营活动产生的现金流量净额	161,024,671.25	-29,318,386.38	647.85	-10,645,285.14
基本每股收益(元/股)	-0.63	0.25	-252.00	0.62
稀释每股收益(元/股)	-0.63	0.25	-252.00	0.62
加权平均净资产收益率(%)	-7.03	2.66	-264.30	4.97

	2019年	2018年	本年比上年增减(%)	2017年
总资产	1,134,718,790.23	1,277,490,397.46	-11.18	1,151,865,609.89
营业收入	642,922,500.70	1,194,098,372.75	-46.19	1,235,057,016.73
归属于上市公司股东的净利润	-58,738,833.01	22,879,188.74	-257.89	41,491,672.14
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-52,127,603.68	18,215,180.39	-289.39	36,361,962.42
归属于上市公司股东的净资产	806,201,926.95	870,551,303.22	-7.39	854,339,114.48
经营活动产生的现金流量净额	161,024,671.25	-29,318,386.38	647.85	-10,645,285.14
基本每股收益(元/股)	-0.63	0.25	-252.00	0.62
稀释每股收益(元/股)	-0.63	0.25	-252.00	0.62
加权平均净资产收益率(%)	-7.03	2.66	-264.30	4.97

	2019年	2018年	本年比上年增减(%)	2017年
总资产	1,134,718,790.23	1,277,490,397.46	-11.18	1,151,865,609.89
营业收入	642,922,500.70	1,194,098,372.75	-46.19	1,235,057,016.73
归属于上市公司股东的净利润	-58,738,833.01	22,879,188.74	-257.89	41,491,672.14
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-52,127,603.68	18,215,180.39	-289.39	36,361,962.42
归属于上市公司股东的净资产	806,201,926.95	870,551,303.22	-7.39	854,339,114.48
经营活动产生的现金流量净额	161,024,671.25	-29,318,386.38	647.85	-10,645,285.14
基本每股收益(元/股)	-0.63	0.25	-252.00	0.62
稀释每股收益(元/股)	-0.63	0.25	-252.00	0.62
加权平均净资产收益率(%)	-7.03	2.66	-264.30	4.97

	2019年	2018年	本年比上年增减(%)	2017年
总资产	1,134,718,790.23	1,277,490,397.46	-11.18	1,151,865,609.89
营业收入	642,922,500.70	1,194,098,372.75	-46.19	1,235,057,016.73
归属于上市公司股东的净利润	-58,738,833.01	22,879,188.74	-257.89	41,491,672.14
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-52,127,603.68	18,215,180.39	-289.39	36,361,962.42
归属于上市公司股东的净资产	806,201,926.95	870,551,303.22	-7.39	854,339,114.48
经营活动产生的现金流量净额	161,024,671.25	-29,318,386.38	647.85	-10,645,285.14
基本每股收益(元/股)	-0.63	0.25	-252.00	0.62
稀释每股收益(元/股)	-0.63	0.25	-252.00	0.62
加权平均净资产收益率(%)	-7.03	2.66	-264.30	4.97

	2019年	2018年	本年比上年增减(%)	2017年
总资产	1,134,718,790.23	1,277,490,397.46	-11.18	1,151,865,609.89
营业收入	642,922,500.70	1,194,098,372.75	-46.19	1,235,057,016.73
归属于上市公司股东的净利润	-58,738,833.01	22,879,188.74	-257.89	41,491,672.14
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-52,127,603.68	18,215,180.39	-289.39	36,361,962.42
归属于上市公司股东的净资产	806,201,926.95	870,551,303.22	-7.39	854,339,114.48
经营活动产生的现金流量净额	161,024,671.25	-29,318,386.38	647.85	-10,645,285.14
基本每股收益(元/股)	-0.63	0.25	-252.00	0.62
稀释每股收益(元/股)	-0.63	0.25	-252.00	0.62
加权平均净资产收益率(%)	-7.03	2.66	-264.30	4.97

	2019年	2018年	本年比上年增减(%)	2017年
总资产	1,134,718,790.23	1,277,490,397.46	-11.18	1,151,865,609.89
营业收入	642,922,500.70	1,194,098,372.75	-46.19	1,235,057,016.73
归属于上市公司股东的净利润	-58,738,833.01	22,879,188.74	-257.89	41,491,672.14
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-52,127,603.68	18,215,180.39	-289.39	36,361,962.42
归属于上市公司股东的净资产	806,201,926.95	870,551,303.22	-7.39	854,339,114.48
经营活动产生的现金流量净额	161,024,671.25	-29,318,386.38	647.85	-10,645,285.14
基本每股收益(元/股)	-0.63	0.25	-252.00	0.62
稀释每股收益(元/股)	-0.63	0.25	-252.00	0.62
加权平均净资产收益率(%)	-7.03	2.66	-264.30	4.97

	2019年	2018年	本年比上年增减(%)	2017年
总资产	1,134,718,790.23	1,277,490,397.46	-11.18	1,151,865,609.89
营业收入	642,922,500.70	1,194,098,372.75	-46.19	1,235,057,016.73
归属于上市公司股东的净利润	-58,738,833.01	22,879,188.74	-257.89	41,491,672.14
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-52,127,603.68	18,215,180.39	-289.39	36,361,962.42
归属于上市公司股东的净资产	806,201,926.95	870,551,303.22	-7.39	854,339,114.48
经营活动产生的现金流量净额	161,024,671.25	-29,318,386.38	647.85	-10,645,285.14
基本每股收益(元/股)	-0.63	0.25	-252.00	0.62
稀释每股收益(元/股)	-0.63	0.25	-252.00	0.62
加权平均净资产收益率(%)	-7.03	2.66	-264.30	4.97

吕喆	507,700	507,700	0.54	0	无	0	境内自然人
----	---------	---------	------	---	---	---	-------